: Subdireccion General de Administracion.
Ti rabﬁf!go f.ﬂﬂagﬂt Direccion de Integraciéon y Control Presupuestal.
¥ Prevision Social Enero 2026

Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores
Ejercicio del Presupuesto del Gasto Programable por Capitulo, concepto y partida presupuestal al cuarto trimestre de 2025

Presupuesto
asignado por

Presupuesto
modificado

Presupuesto
ejercido por

Capitulo/

Clasificacion Descripcion

Clave

1000 Capitulo

1100 Concepto

11301 Partida presupuestal
1200 Concepto

12101 Partida presupuestal
1300 Concepto

13201 Partida presupuestal
13202 Partida presupuestal
13301 Partida presupuestal
1400 Concepto

14103 Partida presupuestal
14105 Partida presupuestal
14202 Partida presupuestal
14301 Partida presupuestal
14401 Partida presupuestal
14406 Partida presupuestal
1500 Concepto

15202 Partida presupuestal
15401 Partida presupuestal
15402 Partida presupuestal
15501 Partida presupuestal
15901 Partida presupuestal
1600 Concepto

16101 Partida presupuestal
1700 Concepto

17102 Partida presupuestal

2000 Capitulo

2100 Concepto

21101 Partida presupuestal
21401 Partida presupuestal
21601 Partida presupuestal
2200 Concepto

22104 Partida presupuestal
2400 Concepto

24601 Partida presupuestal
24701 Partida presupuestal
24801 Partida presupuestal
24901 Partida presupuestal
2500 Concepto

25301 Partida presupuestal
2600 Concepto

25401 Partida presupuestal
26102 Partida presupuestal
2700 Concepto

27101 Partida presupuestal
27201 Partida presupuestal
27301 Partida presupuestal
2900 Concepto

29101 Partida presupuestal
29201 Partida presupuestal
29301 Partida presupuestal
29601 Partida presupuestal

Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Sueldos

Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Honorarios

Remuneraciones adicionales y especiales
Prima vacacional

Gratificacion de fin de afio

Tiempo extraordinario

Seguridad social

IMSS

Seguro de cesantia

INFONAVIT

SAR

Seguro de vida

Seguro de responsabilidad civil

Otras prestaciones sociales y econémicas
Liquidaciones

Prestaciones Contrato Colectivo

Compensacion Garantizada

Apoyos a la capacitacién

Otras prestaciones

Previsiones

Incremento a las percepciones

Pago de estimulos a servidores publicos
Estimulos al personal operativo

Materiales y suministros

Materiales de administraciéon, emision de documentos y articulos ofic
Papeleria

Consumibles informatica

Material de limpieza

Alimentos y utensilios

Productos alimenticios

Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Material eléctrico y electronico

Articulos Metdlicos

Materiales complementarios

Materiales de construccién y reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Medicinas

Combustibles, lubricantes y aditivos

|Materia| de Proteccion

Combustibles

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Uniformes personal operativo

Uniformes Serv. Generales

Articulos deportivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Heramientas menores

Refacciones inmuebles

Refacciones mob. y equipo

Refacciones para vehiculos

capitulo

1,068,848,854
281,316,994
281,316,994
1,286,608
1,286,608
154,942,563
44,281,278
80,593,785
30,067,500
178,302,403
77,849,955
34,938,010
40,863,170
16,345,268
8,000,000
306,000
359,280,233
13,795,206
239,751,651
102,394,937
3,338,439

0

33,940,777
33,940,777
59,779,276
59,779,276

31,718,625

8,226,175
8,000,000
26,175
200,000
523,500
523,500
3,609,400
3,000,000
0

209,400
400,000
100,000
100,000
2,617,500
0
2,617,500
15,050,000
14,000,000
550,000
500,000
1,592,050
500,000
585,000
157,050
350,000

por capitulo

1,091,078,901
276,604,057
276,604,057
0

0
153,722,824
42,916,030
85,550,481
25,256,314
183,572,620
54,047,659
70,344,353
38,407,371
15,601,116
5,172,120

0
421,210,906
23,747,292
290,965,768
92,231,925

0

14,265,920

0

0
55,968,494
55,968,494

12,842,146

1,103,634
1,087,029
16,494
112
971,015
971,015
177,521
76,789
820
68,047
31,864
41,045
41,045
1,653,660
98,886
1,554,774
8,853,808
8,853,808
0

0

41,462
10,697
13,745
10,974
6,047

capitulo

1,091,078,901
276,604,057
276,604,057
0

0
153,722,824
42,916,030
85,550,481
25,256,314
183,572,620
54,047,659
70,344,353
38,407,371
15,601,116
5,172,120

0
421,210,906
23,747,292
290,965,768
92,231,925

0

14,265,920

0

0
55,968,494
55,968,494

12,842,146

1,103,634
1,087,029
16,494
112
971,015
971,015
177,521
76,789
820
68,047
31,864
41,045
41,045
1,653,660
98,886
1,654,774
8,853,808
8,853,808
0

0

41,462
10,697
13,745
10,974
6,047




Presupuesto
asignado por
capitulo

Presupuesto
modificado
por capitulo

Presupuesto
ejercido por
capitulo

Capitulo/

Clasificacion
Clave

Descripcion

3000 Capitulo

3100 Concepto

31101 Partida presupuestal
31301 Partida presupuestal
31401 Partida presupuestal
31602 Partida presupuestal
31603 Partida presupuestal
31801 Partida presupuestal
31901 Partida presupuestal
31902 Partida presupuestal
31904 Partida presupuestal
3200 Concepto

32201 Partida presupuestal
32301 Partida presupuestal
32302 Partida presupuestal
32303 Partida presupuestal
32502 Partida presupuestal
32601 Partida presupuestal
32701 Partida presupuestal
3300 Concepto

33104 Partida presupuestal
33201 Partida presupuestal
33303 Partida presupuestal
33304 Partida presupuestal
33401 Partida presupuestal
33501 Partida presupuestal
33602 Partida presupuestal
33604 Partida presupuestal
33605 Partida presupuestal
33606 Partida presupuestal
33801 Partida presupuestal
33901 Partida presupuestal
33903 Partida presupuestal
3400 Concepto

34101 Partida presupuestal
34401 Partida presupuestal
34501 Partida presupuestal
34601 Partida presupuestal
34701 Partida presupuestal
3500 Concepto

35102 Partida presupuestal
35201 Partida presupuestal
35501 Partida presupuestal
35701 Partida presupuestal
35801 Partida presupuestal
35901 Partida presupuestal
3600 Concepto

36201 Partida presupuestal
3700 Concepto

37101 Partida presupuestal
37104 Partida presupuestal
37201 Partida presupuestal
37204 Partida presupuestal
37501 Partida presupuestal
37504 Partida presupuestal
3800 Concepto

38301 Partida presupuestal
38401 Partida presupuestal
3900 Concepto

39202 Partida presupuestal
39801 Partida presupuestal
39904 Partida presupuestal

Servicios Generales

Servicios basicos

Servicio de energia eléctrica

Servicio de agua

Servicio telefénico

Servicios de telecomunicaciones

Servicios de Internet

Servicio postal

Servicio integral telecomunicacion

Servicios de pension de estacionamiento

Servicio Integrales de infraestructura de computo
Servicios de arrendamiento

Arrendamiento de edificios y locales

Arrend eq computo

Arrendamiento de mobiliario

Arrendamiento equipo telecomunicaciones
Arrendamiento de vehiculos

Arrendamiento maquinaria

Patentes, regalias y otros

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Otras asesorias para programas

Otras asesorias para programas

Servicios de certificacion de procesos

Servicio de mantenimiento de aplicaciones informaticas
Servicios para capacitacion

Estudios e investigacion de mercado

Otros servicios comerciales

Impresion de material informativo

Informacién en medios masivos

Digitalizacion

Servicios de vigilancia

Subcontratacion con terceros

Servicios integrales

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios bancarios y financieros

Seguro de responsabilidad patrimonial

Seguros de bienes patrimoniales

Almacenaje, embalaje y envase

Fletes y maniobras

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Mantenimiento de inmuebles

Mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion
Mantenimiento de vehiculos

Mantenimiento de maquinaria y equipo

Servicios de limpieza

Servicios de jardineria y fumigacion

servicios de comunicacion social y publicidad
Difusion de mensajes comerciales

Servicios de traslado y viaticos

Pasajes Aéreos nacionales

Transp aéreo mando

Pasajes Terrestres nacionales

Pasajes terrestres nacionales personal de mando
Viaticos nacionales

Viaticos nacionales personal de mando
Servicios oficiales

Congresos y convenciones

Exposiciones

Otros servicios generales

Impuestos y derechos

Impuesto sobre néminas

Organos de Gobierno

2,113,471,642
514,719,585
15,705,000
1,000,000
3,828,000
95,933
1,002,000
6,288,000
67,604,519
2,000,000
417,196,133
217,340,361
80,500,000
30,651,690
4,188,000
23,954,358
13,819,200
40,000,000
24,227,113
885,390,988
3,898,886
2,094,000
474,103
302,771,957
2,500,000
1,396,552
2,198,056
7,948,256
628,200
103,366
35,000,000
473,487,895
52,889,717
172,192,760
125,618,204
2,500,000
1,700,000
41,874,556
500,000
85,224,875
35,000,000
549,675
628,200
25,000,000
23,000,000
1,047,000
178,335,248
178,335,248
7,160,000
1,200,000
960,000
2,000,000
500,000
1,500,000
1,000,000
3,817,425
3,255,200
562,225
49,290,400
8,076,900
40,000,000
1,213,500

992,582,587
310,279,198
11,046,168
1,037,158
1,505,391
36,173
210,195
3,180,730
25,379,143
1,286,364
266,597,877
126,256,263
62,748,187
23,737,086
1,213,844
9,371,901
7,390,440

0
21,794,805
244,710,329
1,378,546
286,666
209,800
102,572,971
799,794

0

364,944
3,522,992
1,172,712
99,428
26,762,731
93,298,466
14,241,280
59,755,496
42,285,453
0

1,127,103
15,831,078
511,863
56,207,971
18,670,968
256,650
413,457
14,901,665
21,747,954
217,276
152,546,001
152,546,001
4,142,368
522,751
466,715
1,317,612
172,513
966,833
695,945
2,246,864
2,246,864

0
36,438,097
2,765,670
32,352,427
1,320,000

992,582,587
310,279,198
11,046,168
1,037,158
1,505,391
36,173
210,195
3,180,730
25,379,143
1,286,364
266,597,877
126,256,263
62,748,187
23,737,086
1,213,844
9,371,901
7,390,440

0
21,794,805
244,710,329
1,378,546
286,666
209,800
102,572,971
799,794

0

364,944
3,522,992
1,172,712
99,428
26,762,731
93,298,466
14,241,280
59,755,496
42,285,453
0

1,127,103
15,831,078
511,863
56,207,971
18,670,968
256,650
413,457
14,901,665
21,747,954
217,276
152,546,001
152,546,001
4,142,368
522,751
466,715
1,317,612
172,513
966,833
695,945
2,246,864
2,246,864

0
36,438,097
2,765,670
32,352,427
1,320,000




Presupuesto Presupuesto Presupuesto

Capitulo/

Clave Clasificacion Descripcion asignado por modificado ejercido por
capitulo por capitulo capitulo
4000 Capitulo Otros egresos 41,775,575 27,024,987 27,024,987
3900 Concepto Otros servicios generales 20,000,000 5,343,502 5,343,502
39101 Partida presupuestal Pagos por defuncion 2,000,000 0 0
39401 Partida presupuestal Erogaciones por resoluciones por autoridades competente 18,000,000 5,343,502 5,343,502
4400 Concepto Ayudas sociales 900,000 805,910 805,910
44101 Partida presupuestal Actvidades culturales y deportivas 450,000 431,910 431,910
44106 Partida presupuestal Servicio social 450,000 374,000 374,000
4600 Concepto Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos 20,875,575 20,875,575 20,875,575
46101 Partida presupuestal Aportaciones a fideicomisos 20,875,575 20,875,575 20,875,575
Total 3,255,814,696 2,123,528,620 2,123,528,620




