

Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores

Ejercicio del Presupuesto del Gasto Programable por Capítulo, concepto y partida presupuestal al cuarto trimestre de 2025

Capítulo/ Clave	Clasificación	Descripción	Presupuesto asignado por capítulo	Presupuesto modificado por capítulo	Presupuesto ejercido por capítulo
1000 Capítulo	Servicios personales		1,068,848,854	1,091,078,901	1,091,078,901
1100 Concepto	Remuneraciones al personal de carácter permanente		281,316,994	276,604,057	276,604,057
11301 Partida presupuestal	Sueldos		281,316,994	276,604,057	276,604,057
1200 Concepto	Remuneraciones al personal de carácter transitorio		1,286,608	0	0
12101 Partida presupuestal	Honorarios		1,286,608	0	0
1300 Concepto	Remuneraciones adicionales y especiales		154,942,563	153,722,824	153,722,824
13201 Partida presupuestal	Prima vacacional		44,281,278	42,916,030	42,916,030
13202 Partida presupuestal	Gratificación de fin de año		80,593,785	85,550,481	85,550,481
13301 Partida presupuestal	Tiempo extraordinario		30,067,500	25,256,314	25,256,314
1400 Concepto	Seguridad social		178,302,403	183,572,620	183,572,620
14103 Partida presupuestal	IMSS		77,849,955	54,047,659	54,047,659
14105 Partida presupuestal	Seguro de cesantía		34,938,010	70,344,353	70,344,353
14202 Partida presupuestal	INFONAVIT		40,863,170	38,407,371	38,407,371
14301 Partida presupuestal	SAR		16,345,268	15,601,116	15,601,116
14401 Partida presupuestal	Seguro de vida		8,000,000	5,172,120	5,172,120
14406 Partida presupuestal	Seguro de responsabilidad civil		306,000	0	0
1500 Concepto	Otras prestaciones sociales y económicas		359,280,233	421,210,906	421,210,906
15202 Partida presupuestal	Liquidaciones		13,795,206	23,747,292	23,747,292
15401 Partida presupuestal	Prestaciones Contrato Colectivo		239,751,651	290,965,768	290,965,768
15402 Partida presupuestal	Compensación Garantizada		102,394,937	92,231,925	92,231,925
15501 Partida presupuestal	Apoyos a la capacitación		3,338,439	0	0
15901 Partida presupuestal	Otras prestaciones		0	14,265,920	14,265,920
1600 Concepto	Previsiones		33,940,777	0	0
16101 Partida presupuestal	Incremento a las percepciones		33,940,777	0	0
1700 Concepto	Pago de estímulos a servidores públicos		59,779,276	55,968,494	55,968,494
17102 Partida presupuestal	Estímulos al personal operativo		59,779,276	55,968,494	55,968,494
2000 Capítulo	Materiales y suministros		31,718,625	12,842,146	12,842,146
2100 Concepto	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales		8,226,175	1,103,634	1,103,634
21101 Partida presupuestal	Papelería		8,000,000	1,087,029	1,087,029
21401 Partida presupuestal	Consumibles informática		26,175	16,494	16,494
21601 Partida presupuestal	Material de limpieza		200,000	112	112
2200 Concepto	Alimentos y utensilios		523,500	971,015	971,015
22104 Partida presupuestal	Productos alimenticios		523,500	971,015	971,015
2400 Concepto	Materiales y artículos de construcción y de reparación		3,609,400	177,521	177,521
24601 Partida presupuestal	Material eléctrico y electrónico		3,000,000	76,789	76,789
24701 Partida presupuestal	Artículos Metálicos		0	820	820
24801 Partida presupuestal	Materiales complementarios		209,400	68,047	68,047
24901 Partida presupuestal	Materiales de construcción y reparación		400,000	31,864	31,864
2500 Concepto	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio		100,000	41,045	41,045
25301 Partida presupuestal	Medicinas		100,000	41,045	41,045
2600 Concepto	Combustibles, lubricantes y aditivos		2,617,500	1,653,660	1,653,660
25401 Partida presupuestal	Material de Protección		0	98,886	98,886
26102 Partida presupuestal	Combustibles		2,617,500	1,554,774	1,554,774
2700 Concepto	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos		15,050,000	8,853,808	8,853,808
27101 Partida presupuestal	Uniformes personal operativo		14,000,000	8,853,808	8,853,808
27201 Partida presupuestal	Uniformes Serv. Generales		550,000	0	0
27301 Partida presupuestal	Artículos deportivos		500,000	0	0
2900 Concepto	Herramientas, refacciones y accesorios menores		1,592,050	41,462	41,462
29101 Partida presupuestal	Heramientas menores		500,000	10,697	10,697
29201 Partida presupuestal	Refacciones inmuebles		585,000	13,745	13,745
29301 Partida presupuestal	Refacciones mob. y equipo		157,050	10,974	10,974
29601 Partida presupuestal	Refacciones para vehículos		350,000	6,047	6,047

Capítulo/ Clave	Clasificación	Descripción	Presupuesto asignado por capítulo	Presupuesto modificado por capítulo	Presupuesto ejercido por capítulo
3000 Capítulo	Servicios Generales		2,113,471,642	992,582,587	992,582,587
3100 Concepto	Servicios básicos		514,719,585	310,279,198	310,279,198
31101 Partida presupuestal	Servicio de energía eléctrica	15,705,000	11,046,168	11,046,168	
31301 Partida presupuestal	Servicio de agua	1,000,000	1,037,158	1,037,158	
31401 Partida presupuestal	Servicio telefónico	3,828,000	1,505,391	1,505,391	
31602 Partida presupuestal	Servicios de telecomunicaciones	95,933	36,173	36,173	
31603 Partida presupuestal	Servicios de Internet	1,002,000	210,195	210,195	
31801 Partida presupuestal	Servicio postal	6,288,000	3,180,730	3,180,730	
31901 Partida presupuestal	Servicio integral telecomunicación	67,604,519	25,379,143	25,379,143	
31902 Partida presupuestal	Servicios de pensión de estacionamiento	2,000,000	1,286,364	1,286,364	
31904 Partida presupuestal	Servicio Integrales de infraestructura de computo	417,196,133	266,597,877	266,597,877	
3200 Concepto	Servicios de arrendamiento		217,340,361	126,256,263	126,256,263
32201 Partida presupuestal	Arrendamiento de edificios y locales	80,500,000	62,748,187	62,748,187	
32301 Partida presupuestal	Arrend eq computo	30,651,690	23,737,086	23,737,086	
32302 Partida presupuestal	Arrendamiento de mobiliario	4,188,000	1,213,844	1,213,844	
32303 Partida presupuestal	Arrendamiento equipo telecomunicaciones	23,954,358	9,371,901	9,371,901	
32502 Partida presupuestal	Arrendamiento de vehículos	13,819,200	7,390,440	7,390,440	
32601 Partida presupuestal	Arrendamiento maquinaria	40,000,000	0	0	
32701 Partida presupuestal	Patentes, regalías y otros	24,227,113	21,794,805	21,794,805	
3300 Concepto	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		885,390,988	244,710,329	244,710,329
33104 Partida presupuestal	Otras asesorías para programas	3,898,886	1,378,546	1,378,546	
33201 Partida presupuestal	Otras asesorías para programas	2,094,000	286,666	286,666	
33303 Partida presupuestal	Servicios de certificación de procesos	474,103	209,800	209,800	
33304 Partida presupuestal	Servicio de mantenimiento de aplicaciones informáticas	302,771,957	102,572,971	102,572,971	
33401 Partida presupuestal	Servicios para capacitación	2,500,000	799,794	799,794	
33501 Partida presupuestal	Estudios e investigación de mercado	1,396,552	0	0	
33602 Partida presupuestal	Otros servicios comerciales	2,198,056	364,944	364,944	
33604 Partida presupuestal	Impresión de material informativo	7,948,256	3,522,992	3,522,992	
33605 Partida presupuestal	Información en medios masivos	628,200	1,172,712	1,172,712	
33606 Partida presupuestal	Digitalización	103,366	99,428	99,428	
33801 Partida presupuestal	Servicios de vigilancia	35,000,000	26,762,731	26,762,731	
33901 Partida presupuestal	Subcontratación con terceros	473,487,895	93,298,466	93,298,466	
33903 Partida presupuestal	Servicios integrales	52,889,717	14,241,280	14,241,280	
3400 Concepto	Servicios financieros, bancarios y comerciales		172,192,760	59,755,496	59,755,496
34101 Partida presupuestal	Servicios bancarios y financieros	125,618,204	42,285,453	42,285,453	
34401 Partida presupuestal	Seguro de responsabilidad patrimonial	2,500,000	0	0	
34501 Partida presupuestal	Seguros de bienes patrimoniales	1,700,000	1,127,103	1,127,103	
34601 Partida presupuestal	Almacenaje, embalaje y envase	41,874,556	15,831,078	15,831,078	
34701 Partida presupuestal	Fletes y maniobras	500,000	511,863	511,863	
3500 Concepto	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación		85,224,875	56,207,971	56,207,971
35102 Partida presupuestal	Mantenimiento de inmuebles	35,000,000	18,670,968	18,670,968	
35201 Partida presupuestal	Mantenimiento de mobiliario y equipo de administración	549,675	256,650	256,650	
35501 Partida presupuestal	Mantenimiento de vehículos	628,200	413,457	413,457	
35701 Partida presupuestal	Mantenimiento de maquinaria y equipo	25,000,000	14,901,665	14,901,665	
35801 Partida presupuestal	Servicios de limpieza	23,000,000	21,747,954	21,747,954	
35901 Partida presupuestal	Servicios de jardinería y fumigación	1,047,000	217,276	217,276	
3600 Concepto	Servicios de comunicación social y publicidad		178,335,248	152,546,001	152,546,001
36201 Partida presupuestal	Difusión de mensajes comerciales	178,335,248	152,546,001	152,546,001	
3700 Concepto	Servicios de traslado y viáticos		7,160,000	4,142,368	4,142,368
37101 Partida presupuestal	Pasajes Aéreos nacionales	1,200,000	522,751	522,751	
37104 Partida presupuestal	Transp aéreo mando	960,000	466,715	466,715	
37201 Partida presupuestal	Pasajes Terrestres nacionales	2,000,000	1,317,612	1,317,612	
37204 Partida presupuestal	Pasajes terrestres nacionales personal de mando	500,000	172,513	172,513	
37501 Partida presupuestal	Viáticos nacionales	1,500,000	966,833	966,833	
37504 Partida presupuestal	Viáticos nacionales personal de mando	1,000,000	695,945	695,945	
3800 Concepto	Servicios oficiales		3,817,425	2,246,864	2,246,864
38301 Partida presupuestal	Congresos y convenciones	3,255,200	2,246,864	2,246,864	
38401 Partida presupuestal	Exposiciones	562,225	0	0	
3900 Concepto	Otros servicios generales		49,290,400	36,438,097	36,438,097
39202 Partida presupuestal	Impuestos y derechos	8,076,900	2,765,670	2,765,670	
39801 Partida presupuestal	Impuesto sobre nóminas	40,000,000	32,352,427	32,352,427	
39904 Partida presupuestal	Órganos de Gobierno	1,213,500	1,320,000	1,320,000	

Capítulo/ Clave	Clasificación	Descripción	Presupuesto asignado por capítulo	Presupuesto modificado por capítulo	Presupuesto ejercido por capítulo
4000 Capítulo	Otros egresos		41,775,575	27,024,987	27,024,987
3900 Concepto	Otros servicios generales		20,000,000	5,343,502	5,343,502
39101 Partida presupuestal	Pagos por defunción		2,000,000	0	0
39401 Partida presupuestal	Erogaciones por resoluciones por autoridades competente		18,000,000	5,343,502	5,343,502
4400 Concepto	Ayudas sociales		900,000	805,910	805,910
44101 Partida presupuestal	Actividades culturales y deportivas		450,000	431,910	431,910
44106 Partida presupuestal	Servicio social		450,000	374,000	374,000
4600 Concepto	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos		20,875,575	20,875,575	20,875,575
46101 Partida presupuestal	Aportaciones a fideicomisos		20,875,575	20,875,575	20,875,575
Total			3,255,814,696	2,123,528,620	2,123,528,620